

Консолидированный отчет о прибылях и убытках
За год, закончившийся 31 декабря 2009 года
(в тысячах российских рублей)

	Прим.	2009 г.	2008 г.
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		3 649 628	7 834 456
Средства в банках		829 803	621 415
Инвестиционные ценные бумаги		89 394	-
Торговые ценные бумаги		151 794	118 922
		4 720 619	8 574 793
Процентные расходы			
Средства клиентов		(2 420 451)	(3 619 484)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(245 960)	(658 324)
Средства банков		(72 992)	(842 509)
		(2 739 403)	(5 120 317)
Чистые процентные доходы		1 981 216	3 454 476
(Создание) / восстановление резерва под обесценение кредитов	10	(710 791)	1 885 256
Чистые процентные расходы после создания резерва под обесценение кредитов		1 270 425	5 339 732
Комиссионные доходы		279 801	413 535
Комиссионные расходы		(67 647)	(109 759)
Чистые комиссионные доходы	22	212 154	303 776
Чистые доходы по операциям с торговыми ценными бумагами		96 094	106 751
Чистые расходы от переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(162 285)	-
Чистые доходы от операций с производными финансовыми инструментами		276 316	-
Чистые (расходы) / доходы по операциям с фьючерсами		(8 388)	1 447 634
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		962 960	26 479
- переоценка валютных статей		388 958	227 197
Чистые доходы по операциям с драгоценными металлами		-	323 745
Чистые доходы от реализации ценных бумаг, удерживаемых до погашения		74 963	-
Чистые доходы по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		7 567	15 576
Доход от продажи доли в дочерней компании		47 000	-
Доходы от реализации инвестиционной недвижимости		-	148 117
Доходы по дивидендам		-	16
Прочие доходы	23	161 173	78 881
Непроцентные доходы		1 844 358	2 374 396
Расходы на персонал	24	(1 039 885)	(1 282 161)
Арендная плата		(645 259)	(568 775)
Административные и прочие операционные расходы	24	(546 449)	(559 200)
Содержание помещений и оборудования		(216 453)	(108 671)
Операционные налоги		(206 891)	(195 654)
Амортизация основных средств и инвестиционной недвижимости		(196 191)	(241 462)
Восстановление/(создание) резервов по прочим активам и прочим потерям	15	126 212	(277 490)
Непроцентные расходы		(2 724 916)	(3 233 413)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		602 021	4 784 491
Расходы по налогу на прибыль	14	(175 008)	(1 154 316)
Прибыль за отчетный год		427 013	3 630 175
Приходящаяся на:			
- акционеров Банка		443 677	3 630 175
- неконтрольную долю участия		(16 664)	-

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Вавидия В.В.

Президент

Маркова Т В

Главный бухгалтер

30 апреля 2010 г.

Прилагаемые примечания на стр. 6-60 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о совокупном доходе
За год, закончившийся 31 декабря 2009 года
(в тысячах российских рублей)

	<i>Прим.</i>	2009 г.	2008 г.
Прибыль за год		427 013	3 630 175
Прочий совокупный доход			
Нереализованный расход по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	20	(235 578)	-
Переоценка валютных статей	20	374	-
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	14	47 116	-
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		(188 088)	-
Итого совокупный доход за год		238 925	3 630 175
Приходящийся на:			
- акционеров Банка		255 311	3 630 175
- неконтрольную долю участия		(16 386)	-

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка


 Вавилов В.В.

 Маркова Т.В.
 30 апреля 2010 г.



Президент

Главный бухгалтер